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PJESA T E KONTRATES: KONTRATA

KUVENDI I
“ LIMITPR

KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe
OJECT -SH.P.K &DELTA-CCD-SH.P.K & RINESA-SH.P.K-Prishtine, ne anén

tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Pastrimi dhe

rregullimi i ligenit né fshatin Brezne ( RITENDERIM)

me numér identifikues: 621-20-7143-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2020-153-521

Nenil Lénd

a

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Pastrimi dhe

Neni 2 Cmimi

rregullimi i ligenit né fshatin Brezne ( RITENDERIM)

2.1 Gmimi total i punéve duhet & jeté: 36,983.00 €; ( tridhjet e gjashte mij e nenteqind e tetedhjete e

tre Euro).

2.2 Cmimi i pé

rmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& Jete i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.

Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)
()
(g)

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderir].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e perbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 8
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit (¢ pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

1 para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet té modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té& aktivitetit
pérkatés té prokurimit



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané (& béjné me kété Kontralé ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund (€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta (&
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim (&
pranimit ¢ komunikatés sé tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré € gjitha masat e nevojshme pér (&
siguruar pranimin ¢ komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& Jjeté né formé @ shkruar
dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén {{anglsze}ishqipﬁ]{ hejz] né tri origjinale, dy prej té cilave jang pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili 453 D0

Pozita: Zyrta%gjé‘s i prokurimit
S0 U (A )

Data: 04.12.2020.

Vula':

Pér Kontraktuesin

Emri: “  LIMITPROJECT -
SH.P.K &DELTA-
CCD-SH.P.K &
RINESA-SH.P.K-

Prishtine
Pozita; menagjer / /

:'é:lshkrimi: _ ﬂL\/\ \/‘\\"{\Q\:
ata: 12 AP ON
Vula: ”‘ ‘; :mém‘\‘

N\

2 Gjuha do & jetd gjuha e shirytézbdiiga Sehderuesit né kets tender.

-




PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (€ thot# marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar ni
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1€ gjitha shtojcat pér kété dhe 18 gjitha dokumentet ¢ inkorporuar
me referencé né te.

1.2 “Pun®” konsiderohen (& gjitha ato puné t# cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kirkon qé té kryhen
nga kontrakluesi, qofshin alo ndértim, restaurim, meremetim apo rénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,
struktura € tjera apo pjesé (& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t&
cilét) &shie palé né kontraté dhe &shte i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe 1 cili do 8 maré shumén sipas
marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ éshi# njeriu i cakiuar né kushtel e veganta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes s& punéve dhe per 1€ gjitha hollésité duhet t'i raportoji
Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do 1 thoté shuma g& i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés,

1.6 “Yendi i ndértimit” do (& thot# vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot€ e (&ré makineria pérfshire edhe até pér bartjen e pajisjcve, dhe mietet tjera g& nevojiten
per kryerjen e punéve (& kontraktuara q€ duhet té behen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t# miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve té kontaktuara.
1.9 “KPK” do & thoté Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés,

1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Vecanta & Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili 8shté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshijet gé nuk jané t& mbuluara né konirats.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ni giuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t# cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet
ose nj€ pjes t€ saj te njé palé e tretd,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesié
t& saf, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérve né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor t& bankieréve t8 Kontrakiuesit, t& shumave q¢ dubet (& paguhen ose qé do t& bithen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies sé (€ drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve 2 Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kan# shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e
veta pér pjestn ¢ kontratés g tashmg &shté realizuar ose paér pjesén q€ nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g8 zbatohen per dhénien e kontratés pérveg
nég raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gshté valide vetém nise ka marréveshje t& shkruar pérmes s cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t&
kontratés s tij nj& pale t& trets,




4.2 Elementet e kontrats qé do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i behen 1é ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te
njoftoj me shkrim Auloritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta ldjmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nise nuk I&éshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshiatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (& siguroj, ku e
konsideron si t& nevojshime, pagesat direkie pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pergjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve & vet si dhe t& agjentéve ose B
punésuarve, né & njgjtén ményré si po (€ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit, agjentéve & tij ose punétoréve & tij.
Aprovimi i nénkontrakiimit & ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Menaxherit & Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhduesh&m qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t& periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimel q& 1 jep niénkontrakiuesi, Kontraktuesi duhet g8, ng ¢farédo
momenti pas skadimit 1€ periudhés sé garancisg, U'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontrakiues, me kérkest dhe shpenzime t&
Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve (€ tilla pér koh8zgjatjen e garancisé sé skaduar,

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shie e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet U'i japé Kontrakiuesit, pa
pages€, njé kopje t& skicave € pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje (& specifikimeve dhe dokumenteve (jera t&
kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t8 kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas léshimit 1§ cerlifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues 18 gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime & kontralés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kentraktues nuk duhet (€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale & treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér 'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative @€ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ckzekutim té miré & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
(€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, ng pérputhje me programin e zbatimit (€ detyrave té pércakivara né kito Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet 1& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion 18 tij né gjendje & mirg, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen ¢ tyre origjinale pas ptrfundimit & kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté (€ drejté (& ndonj# pagese pér pérmirésimet qé rezuliojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve (& ligjeve, megulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovis (8 cilat mund t& ndikojné te Kontrakiuesi gjatié
realizimil (& obligimeve té tij me kontratg. Autoriteti kontraktues mund ta Jjapé ndibmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
té Kontraktuesit.,

7.2 NE bazé (€ dispozitave té& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do (& béjé t& gjitha pérpjekjet e
nevojshme per (€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen ¢ punis
dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shirbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontrakiues i konsideron té nevojshme, si
dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& 1 jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se




kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimil pér shkelje (& kontraids,
do ta njoftojé autoritetin kontrakiues per kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit € urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontrakluesi duhet t'i respektojé dhe 1€ veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe
do té sigurojé qi personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorst vendors té tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veproiné sipas
kétyre ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuest duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale,
Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme per qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do (€ publikoj€ ose shpalosé asnjé detaj
1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi #shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Aultoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do € fillojné& dhe (€ pérfundojné brenda afatit t€ caktuar réné dakord né programin ¢ beré
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé té gjitha punét & aifajo do té& bije, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit t& punimeve do
& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepiér me shkallén e
aftésisé dhe zellit, e cila do (€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojs g& ka ndérmarr puné & ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér ¢ilésing e punés dhe per cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve q& jani
pérdorur pér realizimin e punéve t kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zongn e ndértimit menjéheré pas fillimil t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né gofié se peér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavator® t& Hojeve 1€ ndryshme, vinga, kamioné ¢ llojeve t&
ndryshme, skela t¢ larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré gé t€ mos démtojé kalirtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e 1€ gjitha aktiviteteve né& vend punim,
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér (8 kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj ¢do zévenddsim 18 propozuar 18
personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jang né thelb (& barabarta ose m& & miré
se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mé voné se dita e nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
t€ ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do & sakiésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues per ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe 1€ duhur © obligimeve kontraktore
nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 ditg pas léshimit t8 Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit 1& kontratés do t8 jetg n& formeén e dhéné né piesén IV & kontratéss,
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit '

11.1 Nga data e fillimit e deri sa (€ léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet ¢ léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang rreziget e Kontraktuesit dhe
pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet (& siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri n& fund & periudhés garantuese 1€ defekteve ng
shumat e pércaktuara n& KVK pér ngjarjet e méposhtme (€ cilat jané pér shkak té rrezigeve & Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b)  humbjc ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Puniive, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve} i lidhje me Kontratén; dhe
()  démtim ose vdekje e personelit te tij.




11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
per sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t8 siguruar humbjen apo démet e pésuara,

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tillé atéheré kontrata do 1€ konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do té
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 NE qofi€ se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit & ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Auloriteti Kontrakiues mund (& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminoj sigurimin dhe
1é zbresé ¢mimin e shpeérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés sc specifikuar ne KVK, kontrakiuesi do ' dorézojé Menaxherit ¢ Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge
kéérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri | projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve 18 kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe t'ia kthej prapié Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do & azhurnoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t¢ tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose L& rris detyrimet e
kontrakiuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré n& programin e punimeve nuk do (& rezultojé né
ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit tg
programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & keté & drejtén (& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shtg i ptrfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim t& personave t& aulorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Koniraktuesi do & sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhis sé ekzekutimit dhe do t& jeté pergjegjis piér (&
marré hapal ¢ nevojshém, né interes t& punonjésve & tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér 18
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t8 marré (& gjitha hapat e domosdoshme, pér pergjegjesing e tij dhe me shpenzimet e i, pér & siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (& jete pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisiet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme pér zbatimin e dubur (& detyrave ose qé me arsye
mund € kéérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojié qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojn& déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit
té tilla st rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugt
dhe avtomjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron 18 nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qellim & mbrojtjes apo piér t& pérforcuar pjesét e rugive, urave, do 1& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet (i njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa & veganta
g€ ai synon t& ndérmaré para se kryej ato, Riparimet e dimit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do (€ jeté né shpenzime t& Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér (& gjitha tatime( dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovs,
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né gmimin e kontrakiuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar niése konstalon se ka ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t vértetimit pérfundimit t8 punéve,

15.4 Menaxheri | Projektit nuk do t lejojé ndryshimin e ¢mimit 18 kontraktuar pér shkak 1& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngriljes
se detyrimeve doganore né qofte se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve




16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Malerialeve qé do t& pérfshihen né Punit né mes 16 Datéss sé fillimit dhe né fund &
periudhés s¢ Korrigjimit (& Defekieve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj puniit brenda afatit kohor té specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen ng pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projekiit, dhe do (& plotésoj ato brenda afatit
kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do 1&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshwuar t'i plotisojs obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& kets vones€, Kontrakiuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim t& bajé kérkess pér zgjatje 8 periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka & drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakiues t& dhina
giithépérfshirése ashiu q& t& mund t& kontroliohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kits
zgjatje € periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né meényré prospektive ose retrospektive, ose ta informaje
Kontraktuesin qé& nuk i 8sht& dhing e drejta pér zgjatje t& periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do 1& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normin ditere t& cekur né KVK pér gdo dité q¢ Data
€ Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ demeve t& likuiduara nuk duhet 1€ tejkaloj shumin
¢ pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak 18 Kontraktuesit. Pagesa e
démeve (¢ likuiduara nuk do t& ndikoj ng detyrimet e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar & drejlén e vlerés miaksimale ng bazé 1€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) (€ hyjE né njé kontraté me nj# palé 1@ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit # punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nje regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do t& mbaje (& paktén informacionin e méposhtém;

a)  kushiet e motit, ndérprerjet e punts qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Hojin e punéloréve té
punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né
vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhigne Kontrakuuesit:

b)  deklaratat ¢ hollésishme (& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& beré dhe furnizimet e dorézuara dhe 1@

pérdorura, € afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe & réndésishme ni llogaritien ¢ pagesave qe duhet bere
Kontrakiuesit.




20.2 Shénimet e béra n@ regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet 1€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues dhe t& bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 8 komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén Jjané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundirshtuese. Nise
Kontraktuesi déshton qe té& nénshkruajé ose té paragese piképamjet ¢ tij brenda periudhés s& lejuar, do 1 kensiderohet se
Kontrakiuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, {§ béji ose & marr njé kopje t& shénimeve (& cilat ai i konsideron t5 nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur p8r 1 mbajtur regjistrin e
punés né ményrén e dubur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponeniét dhe materialet do t3 jend né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesal tjera né kontraté dhe do t8 mbahen né dispozicion & Autoritetit kontrakiues pér qéllime identifikimi gjatg
gjithé periuchés sé realizimit.

21.2 Teé gjitha pranimet teknike preliminare do 1 jens objekt i njé kérkese (& dérguar nga Konuraktvesi tek Autoriteli
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referchet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i (illg, sipas
rastit, Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkess duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojns
kérkesat pér k&tg pranim para se & inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt g do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato
mund 1€ refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjsher nga Kontrakiuest nése ndonjé kontrollim tjctér zbuion defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund ¢ jepet mundgsia ' riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do (& pranohen pér inkorporim n§ pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Awtoriteti Kontraktues do (8 eméroj “Menaxherin e Projektie”, (& cekur né KVK, i cili do t8 jetg pérgiegijis pér mbikéqyrjen
e ekzekutimit t& punéve gjaté 16ré kohés, duke filluar qé nga dita € paré e fillimit (& punéve e deri né skadimin e periudhés
garantuese € defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshié 2 kontrollofé cilésing e pungve dhe cilésing e materialeve (& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Koniraktuesi do té sigurojié q& komponentét dhe materialet (e dorézohen né koh& né vend pér i lejuar autoritetit kontraktues
qe té vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirgsite qé
mund t'i hasé& n# k&g aspekt, dhe nuk do i lejohet qé té paragesé ndonji arsye pér vonest né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontrakiues do & ketd t@ drejté, ose nga veté ose agjentit ¢ tij, qe & inspektojé, kontrollojé, mase dhe testojd
komponentél, materialet, dhe mjeshtéring, dhe (& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té ¢farédo anikulli
qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qg 8 percakiojé nése komponent&l, materialet
dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e karkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose n& vend-
punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund & specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kani kaluar testet, Autoriteti kontrakiues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin ¢ procedurés lidhur me kéts.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do Japt njé deklaralg per
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshies sé (ill8. Autoriteti kontrakiues ose Kontraktuesi
mund & kérkojné qé kéto teste (& pérsériten né 8 njgjtat kushte dhe rrethana, ose nise ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe
zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkér, Te giitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoriteti( kontraktues i cili do ti komunikojé
rezultatet e kétyre testeve pa voness te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té
bartet nga paia piképamija e (¢ cilit déshmohet se éshts gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, ng qofté se véren ndonjé gabim apo [éshim né skica

(vizatime) apo edhe né specifikim gjatg kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejljen se ato mund & ndikojné me vone né
kualitetin e punéve,




23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, golshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
aifajo do t'i evitoj menjgheré dhe do i konsideroj pasojat.

23.3 Nise palét ne kontrate vlergsojng se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilal substancialisht ndikojné ne gmimin e kontrais, attheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritelin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojn€ siluatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do ¢ behen né Euro.

24.2 Pagesat do té mregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe (& mbajijes. Autoriteti Kontraktues duhet (€ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projekiit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontrakives bén njé pages# me vonest, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesg né pagesén e ardhshme. Interesi
do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet & ishte béré, deri ng datén kur pagesa Eshté bér& me vonesg, ¢ rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi ng sektorin e ndértimit,

24.3 Antikujt e Puniive pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti Kontrakiues dhe do 18
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontralé.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do (€ béhen né llogaring bankare 1€ dhéng né Pjestn V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet 1& p&rdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Nent 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duhet (&
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér € llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do &
paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast 8 kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet (& p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana ¢
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret p&r monitorim dhe kontroll & kryerjes s¢ aktiviteteve né bazé t& & cilave
Kontraktuesi do t& paguhet. Né&se pagesa pér Materiale né vend punim do & béhet veg ¢ veg, Kontrakiuesi do (& tregoj
shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Auloriteti Kontraktues do té bijé pagesé paradhénie Kontraktuesit té shumave t& pércaktuara né KVK nga data e caktuar ng
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé form# t& pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues ng sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t€ mbetet n& fuqi deri sa t& béhet pagesa e paré, por
shuma e garancisg duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma gé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do (& paguhet
pér parapagin.

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shié pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve (& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projekiit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 18 Kontrakiuesit, pas orarit (&
pérgindjeve & pérfunduar t& Punéve né bazé (€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikvar né KVK, do (€ ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri ng pérfundim ¢ 1¢ré € Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontrai€s origjinale, Kontraktuesi mund (€ zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kiérkesg”.




27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita e lgshimit te deklarawss sé logariss
pérfundimtare (€ referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve 1€ vierésuara (& punéve t& pérfunduara me
minus shumén kumulative t& vérteluar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer (& kontraktuesit pér & véretuar cilésing e punés dhe vérteton shumén
qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punis sé kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin:

a, Né rastin e Kontrats s& Paramasts dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari q@
éshté pérfunduar; ose
b. Ng rast (€ kontratés paushallg, viera e punits sé ekzekutuar do t& pErb&j vlerén ¢ aktiviteteve t8 pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerssimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& vong se 90 dit& pas léshimit (8 cenifikatés pérfundimtare (& pranimit, do t8 dorézojé tek Menaxheri i
Projekiit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qi tregojné né detaje vlerén e puniés s
béré n& pérputhje me kontratén, sé bashku me 1€ gjitha shumat e métejshme té cilén Kontrakiuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projekiit t& pérgatis deklaratén e Hogarisé pérfundimiare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimil t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t8 gjithé informacionit & kérkuar né ményré
t¢ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimil te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave (€ cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontrakiues, si¢ mund te jete rasti, :

29.3 Menaxheri i Projektit do & l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésucsi i ij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratgn ¢ llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér 18 cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé &
kontratés. Aultoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet té nénshkruajné deklaratén ¢ logarisé
pérfundimtare, si njg njohje e vlerés sé plot dhe pérfundimtar 18 punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojié
njé kopje t& nénshkruar t¢ Menaxherin e Projektit,

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qgasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng KVK.

{b) Menaxheri 1 Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara ni afatin e caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektil urdhgron koniraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet ng punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e} Parapagimi vonohet.

H Menaxheri i Projektit pa arsye t¢ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t8 kontralis,

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 18 punéve & kontraktuara té cilat pengesa nuk jang pér shkak 1@
joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.




30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atghers Cmimi i Kontratés do t& rreguliohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim (& pranimit t& pérkohshém ose final do t¢ bihet né prani té
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& Jeté pengesé pér verifikimin me kusht q¢ Kontraktuesi te jete informuar prej t&
pakién 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t§ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontrakiuesit. Kontraktuesi
duhet (& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén n& té cilén verifikimi dhe testet t tilla mund t& fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 18 shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontrakives, pérndryshe kjo do € béhet pas njofiimit t& dubur ng shpenzime @
Kontrakiuesit, me urdhér ¢ Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & kent kaluar n€ ményré t& kénagshme testet pér pranim dhe
te jete lgshuar, ose konsiderohet te jete l8shuar, njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit & pérkohshém jo mé
herét se 15 dit¢ para se punét, sipas mendimit te Kontrakiuesit, te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit & Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théné, nése kjo &shie e pérshtatshrne, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén @ & cilén sipas mendimit t& (]
jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe Jjang € gatshme pér pranim 1& pérkohshém; ose

b) i€ refuzojé aplikacionin, duke i dhing arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit t8 tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta lishuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1@ léshojé certifikatén e pranimit (& pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda
njé periuche prej 30 ditésh, ai do 18 konsiderohet se ka leshuar cenifikatén né ditén ¢ fundit 1€ asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit & pérkohshém ts punéve, Kontraktuesi { ¢monion dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet g& nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj gjithashtu do t& hegé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1§
bejé ndonjé ndryshim (8 gjendjes s& vendit (& pranimit si¢ kérkohen n& kontraté,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defekiet

34.1 Kontraktuesi do 18 jei& pérgjegjés pér ménjanimin e defekleve, ose démeve, ns ndonjé pjess te punéve (& cilat mund &
shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekleve dhe te cilat lindin nga ose:

a} pérdorimin { impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktesit; dhe f ose
b) g¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhis se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pErmirésojé defektin ose démin sa mi shpejt 18 jeté e mundur. Periudha mbi
pérgjegjising e defekteve pér 1§ giitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshté bire
pér kénaqésing e mbikéqyrésit, Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do (€ vazhdohet vetém pér até

pjesé t& punimeve ¢ cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjalé periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do 1a njoltojng Kontraktuesin, Nése Kontrakiuesi nuk amin (& korrigjoj nj# defekt ose njé dém brenda afatit kohor &
pércaktuar né njoftim, autoritet koniraktues mund té:




a) (& kryej& vett pune, ose t& punésojé dike tjetér per kryetjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né 1 cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancilé g& mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né giendje q& (& marré
masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (8 kryejné punén né kurriz (& Kontraktuesit. Autoriteti
kontrakiues ose Menaxheri i projektit duhet 18 informojé sa mé shpejt qé t8 jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré,

34.5 Periudha e pérgjegjesisé se defekieve do 18 parashihet né€ KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés si
pergjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjisist se defekieve do 16 filloj& n#
datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhis s& garancisé ose, né rastet kur ka mé leper se njé periudhg, pas skadimit t& periudhés & fundit,
dhe atéhert kur ¢ jeng zgjidhur (& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 18shojé Kontraktuesit njé certifikaté t&
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cckur datén né & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& tillg q€ autoriteti kontrakiues 18 jet@ i kénaqur. Certifikata pérfundimiare e
pranimit do t& [&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditiish nga skadimi i perindhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale g8 jané kérkuar sipas Nenit 34 (@ jené pErfunduar n& menyrs 18 dlle qi @ jeté 1 kénaqur autoriteti
kontraktues.

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar cerlifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopie tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Koniraktuesj dhe autoriteti kontraktues do & mbeten t& detyruar
pér plotésimin ¢ obligimeve g dalin sipas kontratés para Igshimit 48 certifikatés pérfundimtare t8 pranimit dhe (€ cilat kang
mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérlundimtare ¢ pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve 18 tilla do t&
pércakiohen duke iu referuar dispozitave t& kontratis.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga ob]igime_t e veta me kontrats,
36.2 N rastet kur ndodh njé shkelje e kontratgs, pala ¢ démtuar do & ket@ 18 drejlé pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,
36.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato muad t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave & parapara n€ kété nen do (& zbatohen duke
u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontrakiuesi mund (& shképus Kontratén né qofté se pala etér shkakton njé shkelje themelore (&
Kontratés,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijng, por nuk do & kufizohet ni:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim t&
menaxherit & projektit; ’

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punive 18
kontraktuara pér mé shumé se 15 ditg pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t&
vonesés;




¢. Autoriteti Kontraklues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés
s& Menaxherit t€ Projektit;

e. Menaxhert 1 Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshig shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj
brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér 1& cilat shuma minimale e démeve t& likuiduara mund
t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 18 kontratés per raste & jera nga ato & parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do t€ vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutie t& kontratés.

37.4 Neése pér shkak (€ fajit 1& palés st treté krijohen methana emergjente objektive dhe kjo & pengon pérmbushien e detyrimeve
té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin & Kontraktuesi do & pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare
q¢ éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bji vlerSsimin e puns sé kryer pjesérisht, do t© kérkojé nga kontraktuesi &
largohet nga zona e punes dhe ta léné até né njé giendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet (3 paguajé kontraktuesin pér punét e

kryera deri né momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje,

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén ménjsherd, do t8 siguroj vend punimin dhe ta tiroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité efj e shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikveshme dhe jashti
kontrollit & paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe Kjo i bén & pamundur punémarrésit kryerjen ¢
obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé Eshté e mundur duhet t'i siguroji
punédnéndsit njé deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& k&i@ rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésise objektive sé
pérmbushjes s tyre.

ii. Gjat€ pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbidhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes qe percakion Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet ' vlerésojé t8 gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues
ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér ptrmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve (8 kontratds mund t& zgjatet edhe p&r njé periudhe
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v.  NE qoltt se kontraktuesi pér njé kohg 16 gja® &shté béré i pa afi@, pér shkak té Forcés Madhore, pér ¢'i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontratg, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shkiéputjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (¢ shkeljes materiale té kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri Projektues do té
pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punis s¢ pérfunduar dhe materialel ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat ni
avans g€ jané marré para datés s¢ léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen ¢ vlerésuar t& punéve (& pakryera, si¢ éshté
cekur né KVK. Démet shtesé & likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 1& Auloritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagest si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do & jets obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndgrpritet pér shkak t& interesit & Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé & kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & 18shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé bigré, materialet e porositura, koston
¢ arsyeshme & heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit ¢ Kontraktuesit i punésuar velém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Pungve dhe pagesat n& avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona




40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet,-Punét e Pérkohshme, dhe Punét do & konsiderohen t&
jeng proné e Autoritetit Kontraktues niése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit 18 Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N¢ qoft€ se pamundésohet pérmbushia e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri Projektit do t& viértetoj kétg. Kontraktuesi do (& siguroj vend punimin dhe
do & ndérpres punén sa mé shpejt qé sshié e mundur pas pranimit (€ kétij vértetimi dhe do (& paguhet pér punét e kryera para
pranimit t¢ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur marrgveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjng t& gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur n& ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet & mund & ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo 1 shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra Getrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qg ata konsiderojng se éshté e mundshme, Nése cilado Palé ¢ sheh & dobishme, palét do
té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (¢ i pérgjigjet kérkesss pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditgsh
pas kérkesés. Periudha maksimale q@ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do & jet@ 30 dita nga fillimi § procedurés. Nése pérpjekja
pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nise Pala déshton & pérgjigjet me koh@ ndaj krkesave pir zgjidhje, (& dyja palét do
t€ jeng té lira 1 vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurds s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar yetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund 18 merren vesh (8 pérpiqen t& pajlohen pérmes
institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit (& procedurés s@ pajtiemit,
secila palg do & keté (& drejts 18 vazhdojé né fazén e ardhshme 18 procedurds si zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Néése nuk nund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje & mosmarréveshjes, secila
palé mund t& kérkojié:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin Pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes, gjykata apo arbitrimi.




PJESAIII E KONTRATES kushtet ¢ vecanta

KVK ng vijim do plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hers Q€ ka njé€ konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK j&n_é‘ dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t¢ pérmendura PEr nenet pérkatése
t¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme (& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fugi do ¢ zbatohen pér t& gjitha

Ligii 1 zbaweshém géshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés,

dhe gjuha Juridiksioni do (& jeté gjykata pérkalése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do 18 jets gjuhdt na pérdorim zyrtaré,
10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit shia [shéno shumén e sigurise

Siguria e ekzekutimit s ekzekutimit]

1.2 Shuma minimale e sigurimit do (& jete:

Pérgjegjésia dhe (a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe

IS{lgutrm!:; esit ! Materialeve fshéno shimat];
ontrakiues: (b)  humbje ose dsmtim i Pajisjeve [shéno shumat];
() humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén.fshéne shumatr];
(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) 1€ punétoréve (& Kontraktuesit: [shéno shumar]
(ii) t€ personave (& tjeré: [shéno shumat]
Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditsve nga data e Nénshkrimit t&
kontratés.......
122 . . . - -
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
& pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i pungve 17.1 .
Data e fillimit do t& jets : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit t&
kontratés, nése kushtet atmosferike jané te
pérshtatshme ( vlerdsimi i Organit Mbikéqyrés t&
Autoritetit Kontraktues
17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés : deri me date 22.12.2020,

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve t& likuiduara &shta 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né ditg.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér térs
kontratén &shité 10% t& ¢mimit final té kontratés.




Regjistri i punés

20.1

(Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshié nevojitet),

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet
né momentin e dorézimit qé jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni | Pranimit t&8 punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit & punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues

Menagjer | kontrates nga AK eshte:Bean Haxhiasani
Menagjer | projektit nga AK eshte: Sabahat Hasani

Menagijer | projektit nga OE eshte: Ekrem Tabhiraj

Pagesa

242

Sipas Raportit 18 prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve t& aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit t8 projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé t& shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit t& faturés.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: Nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave (& mbajtura éshté: [shéno pérgindjen]

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data ¢ posedimit t& vend punimit do (& jeté [shéno numrin] ditg
pas nénshkrimit t& kontratés,

Pérgjegjésia mbi
Defektet

345

Periudha garantuese e defekteve &shté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik té pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e l&shuar nga
njé¢ Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik t& pérkohshém

Pagesa pas shképutjes
s& kontratés

39.1

Pérgindja q& do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shiesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vlerésuar té punéve t€ pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

422

Komisioni pér Ndé&rmjetésim ne kuadér te Ministrisé s&
Drejtésisé

Zgjidhja €
mosmarréveshjeve

43.1

a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té
lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté
e _mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&




me
gjyqésore

proceduré

dorézohet né Gjykatén Themelore né& Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajiohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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se dhe shkarkvese. GErmimet o terenit do té kryhen né bazé
1 gérmuar hudhet né afis 1 zones kufizuese
njé plesé e dhew kthekat pérséir] tek muret e kanaleye devijuese dhe shkarkuese aty ku ka nevoj t& mbushat 20n e gérmuar, pjesa e dheut t& tepért
Deponin e pércaktuar nga organi mbikayrés, 56 bashky me arganin mbikqyrés gérmimet regjistrohen né librat e ndértimit, do té hehet Hlogaritja e w
Nése gjaté gérmimeve arrin derl & shembjet e mundestime aksidentale apo nga pakujdesia e cila vjen deri t& rrezikim;
mosrespektimit te kritereve te percaktuar té sigurisa, pérgiegiiisin e mban kontraktori {punikryeersi | cili do t4 barté
& mepareshme te terenlt ashty slg ka gene para Mllmit te puneve. Glaté kalkulimit 1 cmimeve duhet lloparitur edhe ¢
ngleshmirisé té materialeve ta tokas dhe duke { dhéné cerlifikata e atestit lidhur me arritlen ¢ modulit te ngleshjes , |

srrezikimin e personelit 1 punés par

t& giithashpenzimet psr e siellur né giend)a
estimin e maduleve té arritura té

cilf nuk duhet 18 je1d ma ) vages se Ms= 400

1 Sipas nevojés
largohent ng
Ertetd o sasive,

11

Pastrim] § terenit me vegla dore nga drunjet dhe bimésitg dhe materlale té tjera be

npurta né xonén Ku do té vendosat
k&té poziclon pérfshihet edhe rregu

dhe transpartiohet der] ng deponing

porta the kanale devijusse dhe shkarkuese Ni
Uimi brigeve té liqenit ta breznes né zongn e

puninteve té portés shkarkuese dhe kanaleve devijuase , materiall I'tepért largahet

mé t& afért 16 pércakiuar nga organl mbikgyrés

tlogarltla ne m2 té punimeve.

m2

35

400¢€

140.00€

1.2

Shenimi 1 objektit hidroteknlke pérrabyllje dhe shkarkim t& ujit té itqenit, shenjezimi i
akseve dhe vendosjs e plketimit horizontal dhe vertikal » NE ményré g péreaktohen
qarté paziclonlmi | vendosjes s& kanallt shkarkues s& bashku me portén me mekanizg

nevoja emerglenat duke | llogaritur edhe disnlvelet e
shkarkohet rrjedhfa e ujit nga ligen] . Logarltur né iz met

hapés dhe mbyltés nga celiku I galvapizuar , kanalit devijues sl dhe atl) shkarkues P,

kapérderdhésit ku do ta
€ gjitha shpenzimet

m2

35

3000¢

1,050.00 €

13

Gérmimet me vegla dore + N8 nj# hapsird t& glers, ni kategoring sé dheut
Toke Lumore ) me njé ramje t& cepét ansore 1:10, Dheu | gérmuar largoket anash

n-vir

nj2 2 m nga cepet e Eérdimit,. Pasi té

Jeté kryer garmiml i glerd | dheut faget

anisore skarpatet punchen me doré,

edhe né sipérfagen e poshtme t& gérmimit

rrefshohen - nivelizohen dhe ngjeshet me makiné vibruese, Théllésta e glrmimit
bihet né bazé disniveleve t& kapérderdhisit Lumors dhe kuotave glecdezike t&
pérfshira n& detalin taknlk t& kanalit shkarkues s& hashku me portén me mekanizé
hapés dhe mbyllés nga geliku | galvanizuar duke pérfshiré edhe themelet . Llogaritfa
NE m3, !

m3

24

2€

216.00€

7

Gérmimet me vegla dore t& dheut t& kategorisé IILIV dhe Vil pér hapjen e dheut p&r]
ndértlnin e kanalit deviues si dhe ati] shkarkues vendosjen dhe momtimin e pypave
shkarkues sipas detalfn teknike 1o Pérfshire né projekt .Angt e kanalit t& gérmuara
germohen me pjerris né 1/10.Fund} | kanalit duhet te rrafshohet me sakiés] pre] £ 1
em. Glatésia mesatare deri n# 50m. Llogaritja né m3, ku ng gqmlm pérfshihet edhe
largimi | dheut & tepér der né deponin mé t& afért me koordimlm me organin
mbikqyrés, !

m3

375

8¢

337.50¢

<

18

Furnizlml, transport], mbushja dhe hedhja, shtrirja e zhavorit fgurl § thyer fra 0-
63mm) me perber)e natyrare, né njé trashis shiresé d = 10+15cm.Né kétE poziclan
pérfshihet hudhja e zhavoret né bazén e themeleve t& kanalit shkarkves s& hashkuy

me portén me mekanizé hapds dhe mbylids

sperkatle me ujé dhe pasta] deri té ngleshja e

2 celiku | galvanizuar , kanalit devijues

st dhe atif shkarkues pér nevoja emerglenet duke | Hogaritur edhe disnivelst o
kapérderdhésit slpas detaleve teknike t8 pérfshira na prejekt. Ngjeshja kryhet me

kérkuar, té paktén 150 MPa / m3dots

héhet para se t& hudhet beton. .

m3

10

9¢€

N

90.00€

19

Furnizimi dhe shtrlija e dheut ta Bermuar té tepért rreth kanaleve shkarkuese dhe
devijues duke pérfshiré dhe kapérderdhasin pas pérfundimit ¥ punimeve dhe

kthimin e terenit né giendje té m

& parshme. Liogaritja né m3,

m3

6.00€

3600€ i

Furnlzimt dhe shtrida e Rérés G-1mm,

trashés) 10cm pér shiratin nén gyp me|

planifikim £3cm, dhe 15 mbi &y
véreftjeve  dhe  pérshkrimeve t
tokéisore. Gjatd vendosje s& riris
rregullave  dhe standardeve p

P pér mbulimin dhe mbrojtjen e gyplt , sipas
ekaike paraprake t& specifikuar  pér purimet
td aplikohet glanumetrla t& péreaktuar né bazé ta
g aplikimin. t& matertaleve ndartimore n#

vepér.Ngfeshia sipas norm

s

ave DIN.OPy 103% top m3 |

m3

7.5

9.00€

67.30€

Largimin e ujérave t& Lumit me pompé apo devijimin e rrjedhjes s ujit t@ ligenit ng|

komplat

ményré gé punimet té realj aw‘ﬁ'@;‘majisht konform standardeve » mhi rrjedhjen e
luml pa pasur pengesa . L été giitha shpanzimet,
LY

sHplet i

20000 €

20000€ /

£ GITRESE] PUNET PARAPREGADITORE

S 2137.00€ -

[PUNET £ LATUSE NE

/
AR LR DrE KANALEVE FURNIZUES, DEVIIUESE DHE SHKARKUESE

7
\._*‘_wx_ ﬁf{i‘ 2
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N

PUNET LATUESE

Pérshlaimi [ Pozicloneve

Njisia

Sasia

mimi

Gjithése] [€)

2.1

Furnlzlml, transporti dhe mantimi | pahive pre] drurt pér sigurimin e hendekut/gropis
ndertimore ku do té nd@rtehet kanall shkarkues s¢ bashku me portén me mekanizé
hapés dhe mbyllgs nga ¢allku i galvanizuar, kanali devijuees st dhe ati] shkarkues pér]
nevoja emergienet duke i Hogaritur edhe disnivelet e kapérderdhissit ma dimenzione,
sipas detaleve teknlke té pérfshira n& projekt nga shembjet e mundeshme, Gjaté
montlmi pahive duhet aplikohen mekanizma e mundisi té demontimin te lehte pas
pérfundimit te punine, Glat&sla mesatare e 10m REr sigerimin ne rast Tgjerimit.
Llogaritfa ne 1n2 t& punimeve.

m2Z

43

10€

450.00 €

GIITHESE] PUNET LATUESE

450.00 €

PUNET E BETONIT

nr.

Pérshkrimi | Poalcioneve

Njisia

Sasia

cmiml

G[lthise] (€)

3.1

Furniziimi , kallupimi dhe Bstonim 1 shtreses s varfer te tamponit me C-20/25, me
nlé trashis! pre} § cm. Tampont | vendesur mbi shiresen & parapérgatitur me shtresé
t& zhavorrit pas atestimit t& Modulit 1& ngjeshles. Liogarltjs né m3. .

m2

75€

150.00€

\

Furnizirai, kalluplmi dhe Betanim | themeleve kanali shkarkues s& bashky me portén

me mekaniz& hapés dhe mbyllés nga gellku | galvanizuar, kanali devijues st dhe atij
shkarkues pér nevoja emergienet duke | llogaritur edhe disnivelet ¢ kapérderdhésit
me dimenzione sipas detaleve teknike t& bérfshira n projekt nga betoni | armuar
Kiasa C30/37 . Reqotds s& batonit duhet ti shtahen aditive me gellim gé masa e
betonit krilohet e pa papéishkeshme nga ujl dhe rezistente ndaj ngricave.

Para hudhjes né vepir té betonit duhet ti muitet konsistenaca dhe t& hudhet ng vepér

" Iné pérputhje me teknologjing betentt, si dhe rregulloret dhe standardet Eurocod

9001/2008.
Chzekullin t punimeve duliel 1 Dihet id péiputhie me deialel lehpike (8 perishira
hé projekt. Logaritja né m3 PEr beton arme , arminii | themaleve pllaké duhet 1@
béhet né pérputhje me dimenzionimin dhe detalin e armimit t& pérfshiré ng projekt.
Vérejtje: Betoni i shiohet Aditiv léngézues pér beton hidroizolues mase {ASTM C-494.
{tipit A, ELOTEN 934-2:T2 & T9 apo té ngjashme nga produktet vendore}, I shtuar
tek betonl | jep veti plastifikuse dhe pérmirson rezistencéin ndaj pérshkueshmarisa
nga ull rrit papérshkueshmaring nga uji, rezistents nga ciklueseve {ngrirje-shkrirje)
dhe kripérave dhe acldéve W - 347, 150 8467,

ml

=]

oc

33

Furnizlmi , kallupimi dhe Betanimi | pllakés s8 bazamentlt te kaperederdhis) tg
kanalit shkarkues ie dim 0.50 mx 1,50 me trashisit 1& ndryshueshme 16 pllakés sé
bazamentit si dhe kanaleve (Furnizimit,deviflmit dhe shkarkimlt) mbl themalin pllaks
né pjesen e poshime te kthines grumbulluase dhe shkarkuese te ufi ku jane te
vendosura porta mbyllése dhe hapise me teleskop slpas detzleve teknike ta
profektit, me klase betonl C 25/30. Reqetés sé betonit duhet 11 shtohen aditive me
gellim g& masa e betonit krijohet @ pa papérshkeshime nga ujl dhe rezistente ndaj
ngricave,

Para hudhjes né vepér t& hetonit duhet ti matet kansistenaca dhe t& hudhat ns vepir
né pérputhje me teknologjing betonlt, st dhe rregullorat dhe standardet Eurocad

9001/2008. )
Ekzekutimi | punimeve duhet t& hihet na pérputhje me detalet teknike ta pérfshira
né projekt, Llogarltja né m3

pér bieton arme , armiml | késaj pllake duhet t& bshet ng pérputhle me

di i H nj |

m3

14

S0.00€

1,260.00 €

/

TR

i
P
g




Furnizimi, kallupimi dhe Betonim | mureve né faza té kaperederdhisi t& kanalic
shkarkues, sipas dizajnit dhe detaleve teknlke & projektlt, me klase betoni C 25/30,
me trashési d = 25 e, Regetds sé batonit duhet ti shtohen aditive me gellim g8
masa e betonit krijoliat & pa papérshkeshriie nga ujl ‘dhe rezfstente ndda] ngricava.
Para hudhjes n& vepér té betonit dufiet ti matet konsistenaca dhe ta budhet né vepér
né pérputhje me teknologling betonit, si dhe rregulloret dhe standardat Eurocod
9001/2008. .
Ekzekutimi | punimeve duliet t& béhet na pérputhje me detalet teknike t& pérfshira
né projekt. Llogaritja né m3 pér beton arme - armlmi’|. mureve t& objektlt stactgnit
pompimit duhet té béhet né pérputhje me dimenzionimin dhe detalln e armimit té
érfshir né projekt , duke pérfshiré edbe pinlfikimin e kcimit té ujit pér katim tranzit . \
fé ufit nga nga kajmarl furnizues né gypin e furolzinit ta uJémhlerlhEsll:. Glatd keijimit 3 25 130-00€‘ A 3.25(],,00% /
té mureve t& njéjtin koh t& formohen vutat horizontale dhe vertikale, Vérgjtje: cy oy
Betoni I shtohet Aditiv JéngBzues pér beton hidrofzolues mase [ASTM C-494 | tipit A, : ~
ELOT EN 834-2:72 & T9 apo t& ngjashme nga produktet vendare). | shtuar tek betoui i
lep veti plastifikuse dhe pérmiréson rezistencén ndaj pérshkueshmariss nga uji reit - !
papershkueshmEring nga uji, rezistents nga ciklueseve (ngrirje-shkrirje) dhe i
kriptrave dhe acidéve W - 347, ISO 8467. Liog né m3 né kets pozicion jang té
pérfshira edhe betonimi | murdve ta kanaleve furnizimit,devijimi dhe shkarkimit ,me
dimenzione sipas projektit ku Jané t& pirfshira té glitha shpenzimet né funksionimin
e ploté té projektit, Llogaritja né m3.

3.4

Furniziml, transport] dhe vendosja e gureve té mveshfes s& mureve dhe kapaliy
devijties t& kapérderdhasit mbi lumé ma guré { B =33 ml),pér mbrojtjen e pllakés sé
betonit & kanalit devijues nga erozion ape valéve goditése , t4 punohet sipas
) detaleve teknike td projektit, Gurat t& Jené aluvial me madhési dhe formé me dim .

35 treth 50 ¢m ,té punohet ramja né drejtimin e rrjedhés ta ujit 14 ligenit me 4% sl dhe m2 12 s0.00€ 60000 € /
18 plrforcohen me beton t4 pa pérshkuesham nga Uli dhe té reristueshém ndaj
cikfueseve {Ngrirfe ,shkrirje) Llogné m2 me té gjitha shpenzimet,

Furnizimi, transporti dhe vendosja-dhe palimf | guréve natyraf stabiflzues me trashést
d=50 cm me me vegla dore fugi punditore pér punime na uJE duke slguruar Kushte t&
pérshtatshme pér puns, me gellim t& slgurlmit-té themelve ta kaptazhia ngz erozlonj

dhe valit goditése t& fumit na dreftim t& vrjedhis gjaté virshimeye, Punét 18 kryhen m2 8 S0.00 € 400.00€
sipas detaleve. teknlke & prezentuara n¥ profekt. Llog né m3 me te glitha

shpenzimet ,
GITHESE) PUNIMET E BETONIT 6,460.00 € : |

3.7

PUNIMET E ARMIRUESEVE
Nr. Pérshkrlmt [ Pozlcloneve - | Njgsla | Sasia | ¢mimi | Gjithilse] (€)

Punimi | armatur@s sipas detaleve teknike dhe detateve te armimlt te perfshica ne projekt sipas llogarltjes statike, Ne ¢mlm pérfshihen té glitha
operacionet e punés dhe furhizimi dhe perdorimi i materialeve dhe mjeteve ndihmése , slpas nevojes edhe vendosja e skelve, st dhe shpenzimet
€ tjera te nevojshme, Armirimi té punohet nga hekur] ndértimor | paraparé né llogaring statike duke taplikuar "Rregullorat pér standardet teknlke,
pér beton dhe beton té armuar” Eurocod 9001/2008 dhe standardet e aplikueshme pér hekur té& betonit, Hekur] ndértimore para se te vendaset
ne veper duhet pastrvar nga ndryshku dhe korexfont | papastér, tis drejtohet; t& prehét, te lakohetdhe, té béhet montimi né detaje (vizatime té

Furnlzimi i hekurit ndérimor, pastvimi, prerja, pérpunimi dhe montimi i armatures t& ]
hekuilt W brinjtauar, & glitha ng pérputhje me llogaritien statike sipas detaleve /

k-

4.1

teknixe te armimit te perfshira e projekt. Llogaritja ne kg.Llogarltja né kg, N& gmim
périshihat transportl me mjete alternative kua] , traktoré derl aty ki ka mundés| t& ke 3760 .60€ 2256.00€

depéroj pasaj me doré duke angazhuar fuqiné punitore deri na putdshte . ;
M

4.2

GNTHESE! PUNIMET E ARMIRUESVE 225600 €

5 PUNIMET E AXHYSTATOREVE
Furnizimi dhe montiml | mbylsave nga materiali metal gusit me dim 50x50 o te
mbrojtur me ngjyre anti korruzive ,rezistente ndaj kushteye atmosferlke , | pajisu me \/

porté mbyllése dhe mekanizem ta tipitvalvule riekanike per hapje dhe mbyllje tg
portés ne drejtimin vertikal , per mbylije dhe shkarkime té Ufit 1@ ligenit pér raste komplet i 350¢€ 350.00¢
emerglenete sipas detalit tekniké 1& pérfshirs ng projekt.. Liog n& komplet

5.3 ’
GIITHESE) PUNIMET E AXHYSTATOREVE 350006
6 PUNET E HIDROIZOLIMIT /
| | i B

qu’gn né pérputhje me projetin, pershkrimet teknike s dhe standardet e aplikueshme s/ * Standardin ASTM 424 Tip F i
shiresa e papérshkueshme nga uji né 2onén ku béhet Izalimi slpérfagés, Standardl DIN 4030 péraplikimin e '
\ Eiitha operacionet e punés, bierfes dhe shiytezimit ta materialit, mjete shtesd, si dhe vendosjen e skeleve. Ni
et alternatiVe kudj, traktors deri aty ku ka mundésj té depérof pasaj me doré duke angazhuar fuging punétor deyl na

4 . —J

MIEPROJECT
N

i

Punimet pér hidroizolim dy shtresoré do (@
~ Standard pér shtuarjen e aditivéve qé
materiateve hidrolzoluese ., ne gmlmy
cmiml [logaritet transport] bihet
Mshte pér secllin pozicion & hid




Furnizim dhe montiml 1 shtresés lzoluese t& hidrolzaliml me materfal hldroizoluese
sipas standardeve t&@ aplikueshme t& cekur né spetifikaclonin teknik duke aplikuar,
fmaterlal matcrial hidroizolves me trashdsi 4 mm « vendosfa blhent né t& gjithg
sipérfagen e mureve bazamentit , kanaleve fievliuese dhe shka-rkuese ) tfa m2 0 W€ 1,20000€

kap@rderdhsi , si dhe. té zona e mbyilsit, aty ku éshté mbuluar izolimi me shtresd
filestare me bitullt. Matertali hidroizolues vendoset mbl sipérfagen izoluese td
bitulit, vendosje e materffalt hidrofzolues Index béhet me salldim me flaké. Llog né

6.1 m2
6.2 Vendosja e folisé PVC piér mbrotjen e shtresave hidrolzoluese. LLog né m2 m2 60 15€ 90.00 € (()é
GIITHESES PUNIMET E HIDROIZOUMIT - 1,290.00€ -
7 PUNET EINALE TE KAPERDERDHESIT DHE KANALET DEVIIUESE DHE SHKARKUESE
P‘astrlml | terenit, largimi l"mbeturina“ve :.!he g]eseﬁdfve ndértimore pas perfundimit mi 0 50 250.00 € _/
7.1 t8 punimeve dhe kthimin né glendie té méparshime té terenit
GHYHESEY PUNET TE KAPERDERDHESIT DHE KANALET DEVAJUESE DHE SHKARKUESE 250,00 € W

I ] ! I

REKAPITULIMV - RECAPITULATION

| |
S 2137.00€- .Y -/

PUNIME PARAFREGADITORE

i
2 PUNET E LATUSE NE KAPTAZHE MBI LUME DHE RANALEVE FURNIZUES, DEVIIUESE DHE SHKARKUESE LAB0,00 € - j
3 PUNET E BETONIT S 6,460.00 € /
4 PUNIVIET E ARMIRUESEVE 2,600 €5 /
5 PUNIMET E AXHYSTATOREVE ' 350,00 € \/
[ PUNET £ HIDROIZOLIMIT -1,290.00 € /
7 PUNET FINALE TE KAPERDERGHESIT DHE KANALET DEVIIUESE DHE SHKARKUESE B 0.00 €y
TOTAL A ?

P01 Punét pérgatlitore
Nr, Pérshkeimi ] | Njisia {Sasia [cmimi €] [Shuma [g]
Té glitha puntit né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europlane dhe Eurokedit, Kompanla punékryese gshtg pérglegfise pér tl marré masat

mbrojtése dhe t& sigure} punishten me mjetet sinjalizuese para flllimit t8 punéve né gflthé zonkn ku do t& zhvillo} aktivitet o saj. Cdo démtim té& Instalimeve
néntoksare, s dhe té gytetaréve dshts e obliguar tt kthe]t né gfend]e t& mEparshme me kosto té vetén financiare.

Shénlmi | kantierit me shenja rreziku né zonat ky do té punchet traseja e truglis
11 fushare stpas projektit detal giaté kohds sa zgiatin punimet, Shenjizimi 18 béhet g m2 525,00 0.50 262,50 € ,/
fillimet e shtrim[t t& shtigleve,
Punit parapérgatitore, shénimi I shtigjeve, sl dhe elemente pércjellése né baad ts
1.2 projektit zbatues. N& matjet gjeodezike té pérfshihen t& giithn punist e pérmandura m2 525.00 .50 262.50€ | /
né kushtet e pérgjithshme dhe teknike,
Ekzaminiml i materialeve para dhe pas vuar]és né vepér té tyre sl psh, kalldremit,
13 perfidos; kub&zave elmenteve ti tlera pér shqyrtim si dhe prejardhjen e tyre. K |
- Kontraktorl &shté i obliguar qé t& sjellé ateste paraprake dhe preardhjen e materialit omplet 100 150,00 150008
para fillimit t& punimeve. -
P01 Yotal:| - - 675.00 € ;)-:
pO2 Punét demoluese E
Nr. Pérshkslmi NJésia Sasla Cmimi [€] Shuma [€] ,<
Pastrimi | terrenit hga mbeturinat e ngurta, shkurret dio drunjét dhe hapja a E
kanaleve angsare, dhe léshesave né rast ¢4 mungesés s& tyre, Pastrimi | tyre béhet a$
2.1 normal me drejtimin e shtigjeve me glardst té Ppércaktuar me profekt. Ky pozicion | m2 525,00 0.50 2682.50€ / !
pérfshing edhe largimin e mbeturinave n8 deponi. Deponimin e materialit t& N
dermoluar e cakton Investitori,
POZ Totali- L. 7 gey spe
pU3 Punt takésore /?, X mi” PR \“‘\,_
Nr. P&rshkrimi yd pf{{)lém ‘} |Njsia |sasia [Coimife]  [Shuma (g




31

Uog né m3 me t& glitha shpenzimet,

Gérmlml, hapfa e kanaleve kulluese pér kullimin e zon@s ku do t& ndértohen shtlgjet
e glelbérta .Ngleshja e dheut ne tere siperfaget ¢ shtegut pas germimit ne te njejtin

nivel, Ngjeshja te behet me cilinder derl §a te arrihet ngleshmerla 40KN/ni2. Ne kete
pozicion te katkulohet edhe vendosfa e shtreses gleo-tekstil per stahilizimir eterenit,

m3

800.00

2,00

—

1,800.00¢ \

fitohet moduli | ngjeshjes My=600 kg/em2 | Sgarim : Pas

prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furplzfmd, transport], shirirja dhe punimi i shiresas stabllizues pér shtigiat e ecjes me
natyral pa fraksion 120- 500 mm pEr stabilizimin e tokss moqalore ku ka my
ndértura shtigiet e ecjes , me trashési 18 shiresés 1=60-120 cm té cila i plotéson
kushtet e parapara ptr tampan sl dhe ngleshfa e tlj me cllindar vibrues deri sa té
pérfundimit t kifsa] shirese
kempani punékryese Sshté e okliguar ta shoyrto] testin modull t& ngieshjes dhe ta

mi

900.00

5.00

;
4,500.00€ /

3.2

kontratés,

Furniziml, transportimi, shtruarja dhe ngjeshja ¢ nén bazis me shiress zhavorrlt te
granuluar te frakslonit 0-64mm na trashesi t=30cm, si hazé pie shtruarjen e
kalldrémit it dive kubszave na shtigiet e nénkalasé sipas projektit, Ngjeshja te behet
me cilinder vibrues deri sa te arhet modull | deformimit Mv= 250 kgfem2, Ne
kalkulim ta perfshihet edhe matfa dhe shgyrtimi | modulit te ngieshjes, nga ekipt i
specializuar. Virejtje: Pas pérfundimit té késaj shirase, kompanla punékryese dshia o
abliguar ta shqyrto] testin o modullt t& ngieshjes dhe ta prezento] até te menaxherf

m3

180.00

6.00

1,080.00 € M

33

kontratis,

Furnizimi, transportim dhe shtruarfa dhe punimi | shtreses rrafshuese me réya &
Imét nga guri | thyer me fraksion 0-31L.5 mm me trashes! té shiresis t=5 cm, sf dhe
ngieshja e tl] me eilind&rvibrues der! sa té fitohet modull { ngjeshjes My = 500
kg/cmz, Vérejtje: Pas pérfundimit t& késaf shtrese kompani purnékryese éshié a
obliguar ta shqyrto] testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezento} até te menaxheri

m3

52,50

9.00

47250 € \/

PO3Total:] - -

‘7,852,

Pg4

Punét mblstruktures

Nr.,

Pérshkrimi

Nisia

Sasia

Cmiml [€]

Shuma [€]

4.1

Eurniziml, transporti dhe sitrirfa e kubzave te beton] t=8erm si kurse alo ekzistuese
katrore nglyrs e kutpe, C-35/37 né& shtres rire frak. {2-8)mm me t=
e fugave me rér, duke périshir edhe zgjerimet dhe kyajet ne rrugd. ilog né m2

Sem dhe mbushja

m2

450,00

5.00

2,250.00 €

4.2

dim.15x22x100c1m, C-35/37,

Furnlzimi, transporti dhe vendosja e skajoreve pe bazament betoni me

3G0.00

6.00

1,800.00 €

P04 Total:

L a,050,

ane .

POS

Mabilarl urban

Nr.

Pérshkrimi

Njdsia

Sasia

Cmimi [€]

Shuma [€)

5.1

t& béhet nga organi mbikgyrés,

Furntzmi, transportimi dha morstim I mbajteseve metalike 1& galvanizuar te zona
portés shkarkuese dhe kanaleve devijuese shkarkuese , me aéllim qé njerz ape
Blallesa t& ndryshre mos bien na kanal shkarkues T& giitha punét si dhe pérzgjedhja

20.00

15.00

30000€

pajtim me dhe né udhezin t organit mblkqyrés.

Furniziml, transportiml dhe mantiml i ulésve t& géndrushme ndaj vandalizmit, slkurse
ato ekzistuese . Né kalkislim t& périshihen t& glitha materialet dhe elementet &
nevojshme pér punimin dhe montimin e ulésve, Pérzgjidhja e ulésve té hahet na

copé

10.00

250.00

2,500.00 ¢

53

arpanit mbikqyrés.

Furnlzimi, transportiml dhe vendosja e shportave pér plehra Propozohet té vendoset
shporata me material druri dhe sellku mie lartés] minimale H: 850 mm dhe kapacitet
501t Przgjidia e shportave pét piehra té bihet ng pajtin me ¢he né udhezim ta

copé

12.00

45.00

54000 €

P05 Total:

3,340,000 € N

REKAPITULLIM I PUNIVIEVE TE SHTIGIEVE TE ECJES

Punit pérgatitore

Punét demoluese

i grsioe o e
CeRSDE

Punét tokésore

Al T ——a—
Punét e mbistrukturas an

785250€

U‘!-h-u.lMH

Mobllarl urban }"“\({"\\
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PUNET PAHAPREGAD.ITC.PRE DHE PUNET E DHEUT
Nr. Pérshkriml Njdsia Sasla Cmimi (€] [Shuma [€)

Identifikim] installmeve néntoksor dhe mbitoksors {ujesielles, kanaliziml, Instalimet
rrymaes, installimet telefonise dhe internetit}, piketimi dhe regjistrimi n& ditarla
ndértinior, me gellim 1§ evitiniln parandalimin démtimeve eventuale imnund t8
neitko)é né rrezikimin e personelit, démtimet e aseteve dhe shkyqjen t8 furnizimeve
1.1,1 né masé té popullatés né afers! t& vendbanlmeve ku kalon traseja e re e rruges se m ~ 150 1.00¢ 150.00€ 4 /
projektuar, M kété pozlcion pérfshihet edhe plani | situacionlt 18 rejetit ekzlstues me
qellim gé t& hartohet plani fveprimit pér shkygle dhe demalim té rrjetit ekzlstyes
pastrimin-e terenlt dhe pregaditjen & kushteve teknlke té pérgfithshme pir ndértimin
e trases sé re 18 rruglis . Liog m2

Punét pErgatitore - pérfundimtare duke péifshirs cdie organizimin ¢ punés, bartjen /
112 e pafisjes dhe mekanizimit né teren, N& fund pastrim | terenit nga mbeturinat e héra m' 150 1.00€ 15000€
RIat€ punés, ‘
Mihja e kanalit ne shtegun e ecjes me dimensione 0.7x1.0m pér vendosjen e / i
113 kabllave t& ndrigimit ,kabliat t& rijetit 0.4Ky , gypave razervé dhe shirlt pértokeues m3 105 3.00€ 315.00¢€ ]
sipas detalit geg)és
114 Shtrirja e reres ne trashes! {10+10jcm rreth kabllave dhe gypave m3 300 2.00€ 27000 € '\/
1.15 Mbushja e kanaleve me dhe ne shtresa duke e ngjeshur ate ne ¢do 20cm, m' 150.0 200€ 300.00 € /
14.6 Larglmi | dheut t& tepért nga shtegu lacjes dhe barija e tl] derl né Deponin & Qytetit m' 150.0 200€ 300.00€ / X
Porositja, transporti dhe montimi  shiritit par vErejtje nga PVC me gjeres) 40cm dhe / :
WL A ) ' . : X B i
122 trashesi 0,25mm. Shirit] duhet te mbdj shentmin: "Kujdes, irezik nga tension] lartg", m 1500 150€ 22500¢ H
Puniml I bazamentlt pér pérforeimin e tabelss s& neriglmilt nga betoni | tipit €25/30, i
1L Bazament! ka kéto dimensione : {30x50x60] cm . Né bazament dubet té vendosen Copé 1.0 100,00 € WOO0HE / I
bulonat p&r ankerimin ¢ tabelds, Gmimi ipat pér komplet bazamentin
PO1 Total:f - = e 1,810.00 €
POS 2 PUNET E ELEKTRIFIKIMIT
Ni-. Pérshkriini N)&sia Sasla Cmimi €] [Shuma j€)
Furnizlmi dhe vendosjz e shiyllave metallke té ndrighmit, me deré pér hapje dhe ‘
trashésl t& murave konform standardeve pér 2oné t& 11t t& eras, Shiyllat e NP 18 .
21,1 Jené nga materlali ST 37 (5235 IR), (& galvanizvara sipas standardit; EN ISQ 1461, 600.00 € ;\/ !
konike, njétrajtésisht td punuara {pa saldim té pleséve). Sk. 1
. copié 5.0] 100.00€
212 Furnizlmi dhe vendos}a e firave standarde me gatdsi t& krahut; Lmax=2.5m, nga 30000€ - /
materlall ST 37 {5235 IR) té galvanizuara, rrethore ose kéndore t& njé anshme . ’ ! i
copé 60| 50.00€ :
Blerja, bartja dhe montimi | lampave par ndrigim publik te tipit AVENUE 2 -Gewigs
213 ose te nglashme me potje Natrdum me fugi 150W.Llarpat duhat te kené mbrojtje 30000€ . .
PG5, copit 6.0i 5000¢€ }
N " " .
216 l?ler:la, bartjs shtrirja dhe lidhja e kabllos NAYY 4x16mm nga shtylla ne shiylle si dhe 750,008 = / :
lidhja ne tabelen e ndrlqimit. m 15000 s.00€ - |
. va 2 per £ :
247 Bler)a, bartja shtrirja dhe lidlija e kablles NAYY 4x25mm per furmizimin e tabelave te 600.00€  + /
ndrigimit, m 1500] 4.400¢
Porositfa, transporti dhe montimi § shirltit t& tokszuesit per pertokaim té llampave |
2.1.8 750.00€ ¢
dhe shtyllave fundore me dim: Fe/Zn25xdmm. m 1500 S5.00€ :
i
219 Porosltja, transporti dhe montimi papugeve Al/Cul6/®8 per kablla te ndriqimit. 6CO.00E / 4
m 150.0f  4.00¢ :
2112 Blgrja, bartja shtrirja dhe lidhja e kabllos se tensionlt 10{20)kv tip XHP-A 1x120mm? 185000 € /
nga trafastaciont m 500,0)] 3.70¢€ !
21,19 Matja , shqyrtimi dhe testimi i rrjetit elektilk, marrjen e pelgeimeve nga KEDS konplet 10| soooe 50.00€ /
PO2Total . " '580000€ -
T e e DR '-".“/ﬂi:_‘_ﬂMﬁEK*APITULLIM | PUMIMEVETE NDRICHAIT - S R
1 PUNEY pAnAPREGA# {EUT elomnE \j
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,Tutall me TVSH
. RERAPITULIMI | PERG)ITHSHES 1 ;
PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMINE PORTES SHIKARKUESE DHE KANALEVE DEVIJUESE NE LIGENINEG . / g
A BREZNES ) 13,193,00€ -
B PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PURIMIN B NDRICIMI TE SHTIGIEVE T8 FCJES 16,180,60 € EE
4 PARAMASA DIIB PARALLOGARIA PER PUNIMINE NDRICIMI ' SHTIGIEVE TR ECJES 7,610.00 ¢ 7

TOTALI ME TVSH

36,983,00 € /4
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